

Avdelningen för resurseffektivt samhälle  
Resurseffektiv bebyggelse  
Tomas Berggren  
016-544 20 46  
tomas.berggren@energimyndigheten.se

Infrastrukturdepartementet  
i.registrator@regeringskansliet.se

## Yttrande angående Förslag till ändring i förordningen (2006:1592) om energideklaration för byggnader när det gäller oberoende experter

### Sammanfattning

- Energimyndigheten tillstyrker förslaget om att fastighetsägare ska kunna använda egen personcertifierad personal för att göra en energideklaration eller en inspektion av ett värme- eller luftkonditioneringssystem, i sin helhet.
- Förutsatt fungerande tillsyn, anser Energimyndigheten att förslaget bidrar till ökad kostnadseffektivitet av styrmedlet och ökad andel energieffektiva och mer anpassade åtgärdsförslag till respektive byggnad.
- Energimyndigheten håller med om att inspektion av värme- eller luftkonditioneringssystem med fördel kan utföras av personer med god kännedom om byggnaden och dess system.

### Energimyndighetens ställningstagande

I tidigare utredning, i samband med framtagande av underlag till den första nationella strategin för energieffektiviserande renovering, var en av slutsatserna att de energieffektiviseringsåtgärder som genomförs i samband med renovering behöver bli mer energieffektiva om energieffektiviseringstaken i byggnader ska öka<sup>1</sup>.

I promemorian framhålls att de energieffektiviserande åtgärdsförslag som föreslås i energideklarationer skulle bli bättre ur ett energiperspektiv och mer kostnadseffektiva, om egen personcertifierad personal kan göra en energideklaration. Detsamma gäller för inspektion av ett värme- eller luftkonditioneringssystem där inspektionen skulle kunna bli mer givande om den genomförs av en person med stor kännedom om byggnaden och dess system. Energimyndigheten delar dessa slutsatser och tillstyrker därmed förslaget i sin helhet.

---

<sup>1</sup> Den andra slutsatsen var att renoveringstaken behöver öka för att energieffektiviseringstaken ska öka. Boverket och Energimyndigheten (2013) *Underlag till nationell strategi för energieffektiv renovering*

För att säkerställa energideklarationer och att inspektionerna håller god kvalitet är det viktigt med en fungerande tillsyn och att den föreslagna tillsynen uppdateras efter behov.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschef Lena Callermo, chefsjuristen Rikard Janson, enhetschef Mathias Normand samt seniora rådgivare Tomas Berggren och handläggare Sandra Lennander. Föredragande har varit seniora rådgivare Tomas Berggren.

Robert Andrén

Tomas Berggren